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Bolsa de Comercio de Rosario

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVII - 16.167 - 14/01/2014
Títulos de Renta Fija Fuente: MerVaRos Resumen estadístico MerVaRos Fuente: MerVaRos
RO15 Valor nominal Valor efvo. ($)
24hs 13:53 510.000,0000 945,000% 4.819.500,00 Títulos de renta fija 1.796.329 8.435.928,99
RO15 Cauciones 123 11.834.513,92
CI 13:33 41.329,0000 946,500% 391.178,99 Totales $ 20.270.442,91
AA17
24hs 13:41 125.000,0000 833,000% 1.041.250,00
DICP
24hs 13:55 1.120.000,0000 195,000% 2.184.000,00

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MerVaRos

7 21/01/2014 18,43 101 7.095.559,32 7.120.644,59
14 28/01/2014 21,00 17 3.838.000,00 3.868.914,31
20 03/02/2014 22,31 4 807.378,94 817.247,14
30 13/02/2014 25,00 1 27.150,00 27.707,88

Totales: 123 11.768.088,26 11.834.513,92

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

Avalado   78093 GARA150200862 NACION  011  313  Sin Inf.  Sin Inf. 15/02/2014 48hs 40.790,00
Avalado   78094 GARA180200380 MACRO  285  785  Sin Inf.  Sin Inf. 18/02/2014 48hs 5.009,87
Avalado   78095 GARA300501043 NACION  011  698  Sin Inf.  Sin Inf. 30/05/2014 48hs 34.000,00
Avalado   78096 GARA310500852 NACION  011  435  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2014 48hs 20.158,20
Avalado   78097 GARA300501044 SANTANDER  072  268  Sin Inf.  Sin Inf. 30/05/2014 48hs 14.005,99
Avalado   78098 GARA300501045 SANTANDER  072  268  Sin Inf.  Sin Inf. 30/05/2014 48hs 12.530,24
Avalado   78099 GARA270100368 MACRO  285  761  Sin Inf.  Sin Inf. 27/01/2014 48hs 96.765,00
Avalado   78100 ACPY310500446 NACION  011  B.  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2014 48hs 22.928,00
Avalado   78101 ACPY300500567 NACION  011  OLIVA  Sin Inf.  Sin Inf. 30/05/2014 48hs 21.798,23
Avalado   78102 ACPY310500447 NACION  011  RIO  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2014 48hs 27.220,00
Avalado   78103 ACPY310500448 NACION  011  RIO  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2014 48hs 50.000,00
Avalado   78104 ACPY300600695 NACION  011  RIO  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2014 48hs 50.000,00
Avalado   78105 ACPY310500449 NACION  011  TANC  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2014 48hs 87.665,99
Avalado   78106 ACPY300500568 NACION  011  ONCA  Sin Inf.  Sin Inf. 30/05/2014 48hs 91.357,63
Avalado   78107 ACPY300600696 NACION  011  ONCA  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2014 48hs 36.168,79
Avalado   78108 ACPY300600697 NACION  011  ONCA  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2014 48hs 50.000,00
Avalado   78109 ACPY300600698 NACION  011  ONCA  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2014 48hs 44.153,64
Avalado   78110 ACPY310500450 FRANCES  017  RIO  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2014 48hs 20.000,00
Avalado   78111 ACPY310700409 CREDICOOP  191  RIO  Sin Inf.  Sin Inf. 31/07/2014 48hs 83.302,67
Avalado   78112 ACPY310700410 CREDICOOP  191  RIO  Sin Inf.  Sin Inf. 31/07/2014 48hs 11.090,32
Avalado   78113 ACPY100500334 MACRO  285  ONCA  Sin Inf.  Sin Inf. 10/05/2014 48hs 168.838,52
Avalado   78114 ACPY300700490 MACRO  285  ONCA  Sin Inf.  Sin Inf. 30/07/2014 48hs 45.671,98
Avalado   78115 FEDE230600001 NACION  011  FLORI  Sin Inf.  Sin Inf. 23/06/2014 48hs 50.000,00
Avalado   78116 FEDE250600001 NACION  011  FLORI  Sin Inf.  Sin Inf. 25/06/2014 48hs 50.000,00
Avalado   78117 GARA300700917 NACION  011  323  Sin Inf.  Sin Inf. 30/07/2014 48hs 60.753,89
Avalado   78118 GARA100300553 COMAFI  299  119  Sin Inf.  Sin Inf. 10/03/2014 48hs 30.000,00
Avalado   78119 FEDE280900001 BAPRO  014  TANDI  Sin Inf.  Sin Inf. 28/09/2014 48hs 50.000,00
Avalado   78120 FEDE081000001 BAPRO  014  TANDI  Sin Inf.  Sin Inf. 08/10/2014 48hs 50.000,00
Avalado   78121 FEDE251000001 BAPRO  014  TANDI  Sin Inf.  Sin Inf. 25/10/2014 48hs 50.000,00
Avalado   78122 FEDE221200002 BAPRO  014  TANDI  Sin Inf.  Sin Inf. 22/12/2014 48hs 50.000,00
Avalado   78123 FEDE200800002 BAPRO  014  TANDI  Sin Inf.  Sin Inf. 20/08/2014 48hs 50.000,00
Avalado   78124 GARA150200861 ICBC  015  136  Sin Inf.  Sin Inf. 15/02/2014 48hs 372.723,63
Avalado   78125 SOLI120400004 GALICIA  007  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 12/04/2014 48hs 10.000,00
Avalado   78126 SOLI190400001 GALICIA  007  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 19/04/2014 48hs 10.000,00
Avalado   78127 SOLI270400003 GALICIA  007  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 27/04/2014 48hs 10.000,00
Avalado   78128 SOLI040500004 GALICIA  007  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 04/05/2014 48hs 10.000,00

Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

No Garantizado   77903   76996375 CREDICOOP  191  129  8000 16/12/2013 28/02/2014 48hs 6.000,00
No Garantizado   77904   76996381 CREDICOOP  191  129  8000 20/12/2013 22/02/2014 48hs 6.000,00
No Garantizado   77905   32082235 GALICIA  007  078  7600 03/01/2014 14/02/2014 48hs 2.801,41
No Garantizado   77906   01799696 FRANCES  017  481  7600 11/12/2013 17/02/2014 48hs 2.700,00
No Garantizado   77907   85579775 BAPRO  014  305  8000 18/12/2013 10/03/2014 48hs 10.756,87
No Garantizado   77908   85579774 BAPRO  014  305  8000 18/12/2013 20/02/2014 48hs 20.000,00
No Garantizado   77909   00010354 SANTANDER  072  088  1663 02/01/2014 05/02/2014 48hs 33.396,00
No Garantizado   77955   05967796 HSBC  150  038  1425 11/12/2013 15/02/2014 48hs 5.400,00
No Garantizado   77956   59373882 CREDICOOP  191  238  8332 17/12/2013 15/02/2014 48hs 4.000,00
No Garantizado   77957   32941878 GALICIA  007  158  1416 03/12/2013 15/02/2014 48hs 10.650,00
No Garantizado   77958   19900246 SANTANDER  072  199  5009 19/12/2013 15/02/2014 48hs 10.000,00
No Garantizado   77959   26404807 LA PAMPA  093  356  8324 16/12/2013 16/02/2014 48hs 4.995,42
No Garantizado   77960   14928490 GALICIA  007  168  3380 16/12/2013 16/02/2014 48hs 1.210,00
No Garantizado   77961   72439298 ICBC  015  045  1832 17/12/2013 17/02/2014 48hs 3.000,00
No Garantizado   77962   59107181 CREDICOOP  191  022  1419 18/12/2013 17/02/2014 48hs 6.875,15
No Garantizado   77963   90085572 PATAGONIA  034  212  8300 17/12/2013 17/02/2014 48hs 5.770,13
No Garantizado   77964   06250002 HSBC  150  035  1426 10/12/2013 18/02/2014 48hs 6.716,64
No Garantizado   77965   32720007 GALICIA  007  129  8300 18/12/2013 19/02/2014 48hs 5.000,00
No Garantizado   77966   26476304 LA PAMPA  093  359  8300 17/12/2013 19/02/2014 48hs 8.034,00
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Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

No Garantizado   77967   70448498 ICBC  015  043  1424 19/12/2013 19/02/2014 48hs 2.418,25
No Garantizado   77968   26498685 LA PAMPA  093  359  8300 19/12/2013 20/02/2014 48hs 11.378,00
No Garantizado   77969   33529162 HSBC  150  051  8300 18/12/2013 20/02/2014 48hs 7.329,26
No Garantizado   77970   71761045 ICBC  015  061  8300 18/12/2013 20/02/2014 48hs 7.900,00

Warrant   77971   00000101 SANTANDER  072  408  2000 20/12/2013 15/03/2014 48hs 500.000,00
Warrant   77972   00000102 SANTANDER  072  408  2000 20/12/2013 15/03/2014 48hs 500.000,00
Warrant   77973   00000103 SANTANDER  072  408  2000 20/12/2013 15/03/2014 48hs 400.000,00
Warrant   77974   00000104 SANTANDER  072  408  2000 20/12/2013 15/03/2014 48hs 300.000,00
Warrant   77975   00000105 SANTANDER  072  408  2000 20/12/2013 15/03/2014 48hs 200.000,00
Warrant   77976   00000106 SANTANDER  072  408  2000 20/12/2013 15/03/2014 48hs 100.000,00

No Garantizado   77977   10861166 IND.AZUL  322  036  7600 09/01/2014 14/02/2014 48hs 25.000,00
No Garantizado   77978   10861167 IND.AZUL  322  036  7600 09/01/2014 28/02/2014 48hs 25.000,00
No Garantizado   77979   10861168 IND.AZUL  322  036  7600 09/01/2014 14/03/2014 48hs 25.000,00
No Garantizado   77980   10861169 IND.AZUL  322  036  7600 09/01/2014 24/03/2014 48hs 25.000,00
No Garantizado   77981   10861170 IND.AZUL  322  036  7600 09/01/2014 28/03/2014 48hs 28.867,83
No Garantizado   77982   15217835 CREDICOOP  191  062  1881 04/01/2014 21/02/2014 48hs 30.000,00
No Garantizado   77983   15217834 CREDICOOP  191  062  1881 04/01/2014 14/02/2014 48hs 30.000,00
No Garantizado   77984   15217833 CREDICOOP  191  062  1881 04/01/2014 07/02/2014 48hs 30.000,00
No Garantizado   77985   15217729 CREDICOOP  191  062  1881 23/12/2013 07/02/2014 48hs 25.000,00
No Garantizado   77986   15217836 CREDICOOP  191  062  1881 04/01/2014 28/02/2014 48hs 30.000,00
No Garantizado   77987   15217730 CREDICOOP  191  062  1881 23/12/2013 14/02/2014 48hs 35.000,00
No Garantizado   77988   59301004 CREDICOOP  191  021  1884 10/01/2014 17/03/2014 48hs 27.000,00
No Garantizado   77989   59301005 CREDICOOP  191  021  1884 10/01/2014 24/03/2014 48hs 27.920,99
No Garantizado   77990   59301002 CREDICOOP  191  021  1884 10/01/2014 10/03/2014 48hs 25.000,00
No Garantizado   77991   59301001 CREDICOOP  191  021  1884 10/01/2014 03/03/2014 48hs 25.000,00
No Garantizado   77992   40500072 SANTANDER  072  405  1625 19/12/2013 20/02/2014 48hs 6.521,78
No Garantizado   77993   99573546 CORDOBA  020  403  5126 10/12/2013 20/02/2014 48hs 2.150,00
No Garantizado   77994   67879743 SUPERVIL.  027  019  5000 09/12/2013 20/02/2014 48hs 5.339,30
No Garantizado   77995   72006783 ICBC  015  106  4200 12/12/2013 20/02/2014 48hs 5.000,00

Garantizado   77996   62361411 SANTA FE  330  054  2643 06/01/2014 05/03/2014 48hs 20.000,00
Garantizado   77997   62361412 SANTA FE  330  054  2643 06/01/2014 06/03/2014 48hs 10.000,00
Garantizado   77998   62361414 SANTA FE  330  054  2643 06/01/2014 08/03/2014 48hs 10.000,00

No Garantizado   77999   55727271 NACION  011  123  5000 30/12/2013 20/02/2014 48hs 4.000,00
No Garantizado   78000   98834674 CORDOBA  020  425  5856 20/11/2013 20/02/2014 48hs 3.656,00
No Garantizado   78001   03350707 TUCUMAN  060  003  4109 19/12/2013 20/02/2014 48hs 2.500,00
No Garantizado   78002   15706958 GALICIA  007  196  5000 17/12/2013 20/02/2014 48hs 3.000,00
No Garantizado   78003   77098867 CREDICOOP  191  274  2000 26/12/2013 21/02/2014 48hs 3.300,00
No Garantizado   78004   76338747 CREDICOOP  191  346  2400 10/12/2013 21/02/2014 48hs 3.100,00
No Garantizado   78005   23264642 MACRO  285  711  2128 20/12/2013 21/02/2014 48hs 11.832,54
No Garantizado   78006   26200234 COMAFI  299  161  7400 03/12/2013 24/02/2014 48hs 3.000,00
No Garantizado   78007   38744738 LA PAMPA  093  304  6330 16/12/2013 24/02/2014 48hs 2.900,00
No Garantizado   78008   98151492 CORDOBA  020  318  5200 13/08/2013 24/02/2014 48hs 3.315,00
No Garantizado   78009   00001170 SANTANDER  072  043  1878 12/12/2013 25/02/2014 48hs 6.645,45
No Garantizado   78010   55727272 NACION  011  123  5000 30/12/2013 25/02/2014 48hs 4.000,00
No Garantizado   78011   00000238 SANTANDER  072  412  2451 02/01/2014 10/05/2014 48hs 50.000,00
No Garantizado   78012   00000213 SANTANDER  072  412  2451 02/01/2014 10/04/2014 48hs 50.000,00
No Garantizado   78013   00000214 SANTANDER  072  412  2451 02/01/2014 10/04/2014 48hs 50.000,00
No Garantizado   78014   00000237 SANTANDER  072  412  2451 02/01/2014 10/05/2014 48hs 50.000,00
No Garantizado   78020   73830451 GALICIA  007  267  2000 14/01/2014 10/03/2014 48hs 30.000,00
No Garantizado   78029   00014129 SANTANDER  072  277  2000 18/12/2013 11/03/2014 48hs 4.807,00

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MerVaRos

Totales Operados 14/01/2014
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
26/01/2014 12 21,50 21,50 21,50 94.733,66 93.903,96 1
05/02/2014 22 25,00 25,00 25,00 33.396,00 32.855,90 1
14/02/2014 31 23,00 25,00 24,00 37.801,41 36.980,57 2
15/02/2014 32 23,00 23,00 23,00 60.840,00 59.490,46 4
17/02/2014 34 25,00 25,00 25,00 2.700,00 2.635,03 1
18/02/2014 35 23,00 23,00 23,00 5.009,87 4.895,73 1
20/02/2014 37 23,00 25,00 23,22 52.167,08 50.810,66 9
21/02/2014 38 23,00 24,00 23,20 83.232,54 81.042,89 5
22/02/2014 39 25,00 25,00 25,00 6.000,00 5.828,34 1
24/02/2014 41 23,00 23,00 23,00 9.215,00 8.971,90 3
25/02/2014 42 23,00 23,00 23,00 10.645,45 10.358,26 2
28/02/2014 45 23,00 25,00 24,00 36.000,00 34.863,40 2
01/03/2014 46 23,00 23,00 23,00 25.000,00 24.206,81 1
07/03/2014 52 23,00 23,00 23,00 19.616,18 18.947,56 1
10/03/2014 55 23,00 25,00 24,33 70.756,87 68.185,30 3
15/03/2014 60 22,50 24,00 23,58 2.000.000,00 1.921.257,17 6
24/03/2014 69 23,00 23,00 23,00 25.000,00 23.914,98 1
30/04/2014 106 24,00 24,00 24,00 19.726,21 18.373,14 2
09/05/2014 115 24,00 24,00 24,00 20.000,00 18.548,63 1
15/05/2014 121 23,00 23,00 23,00 75.000,00 69.523,81 1
23/05/2014 129 25,00 25,00 25,00 20.000,00 18.330,19 1
15/06/2014 152 23,50 23,50 23,50 75.000,00 68.194,56 1
20/06/2014 157 27,00 27,00 27,00 76.037,00 67.900,15 4
27/06/2014 164 23,50 23,50 23,50 63.237,00 57.064,64 1
30/07/2014 197 24,00 24,00 24,00 60.753,89 53.724,13 1
22/08/2014 220 24,00 24,00 24,00 85.000,00 74.087,78 1
29/08/2014 227 24,00 24,00 24,00 85.000,00 73.791,74 1
05/09/2014 234 24,00 24,00 24,00 85.000,00 73.498,06 1

3.236.868,16 3.072.185,75 59
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Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 14-1-14

PANEL MERVAL  
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
ALUA CI  3,53 3,53 3,50 3,53   3,50 - 0,8 4.316 15.175  14:39 
 ALUA 3,50 3,60 3,50 3,60   3,54 + 1,1 199.965 706.923  16:53 
 APBR 60,20 60,00 59,25 60,50   60,00 - 0,3 33.830 2M025  16:57 
 BMA 48  21,15 21,25 21,25 21,25   21,25 + 0,5 4.502 95.667  14:00 
 BMA CI  20,90 21,35 21,35 21,35   21,35 + 2,2 4.502 96.117  14:32 
 BMA 21,50 21,25 21,15 21,80   21,30 - 0,9 48.175 1M036  16:58 
 COME 24  1,18 1,21 1,16 1,21   1,18 126.300 148.523  14:12 
 COME 48  1,20 1,19 1,18 1,19   1,18 - 1,7 60.000 71.000  14:14 
 COME CI  1,23 1,20 1,16 1,20   1,19 - 3,3 120.750 142.063  15:55 
 COME 1,19 1,22 1,16 1,23   1,19 2M965 3M558  16:59 
 EDN CI  2,82 2,87 2,86 2,87   2,87 + 1,8 42.830 122.823  15:04 
 EDN 2,86 2,88 2,83 2,93   2,83 - 1,0 559.443 1M618  16:55 
 ERAR CI  3,02 3,03 3,00 3,04   3,04 + 0,7 57.658 174.080  15:58 
 ERAR 3,02 3,05 3,00 3,09   3,05 + 1,0 808.751 2M452  16:58 
 FRAN CI  20,50 20,70 20,70 20,70   20,70 + 1,0 2.000 41.400  15:03 
 FRAN 20,95 21,00 20,70 21,00   21,00 + 0,2 23.164 484.740  16:58 
 GGAL 24  8,95 9,10 9,10 9,10   9,10 + 1,7 538 4.895  12:07 
 GGAL CI  9,20 9,00 8,90 9,00   8,93 - 2,9 10.900 97.495  15:37 
 GGAL 9,08 9,08 8,87 9,14   8,97 - 1,2 591.578 5M313  16:59 
 INDU CI  3,40 2,95 2,95 2,95   2,95 -13,2 869 2.563  11:54 
 INDU 3,11 3,11 2,88 3,11   2,89 - 7,1 708.540 2M087  16:59 
 PAMP 48  1,88 1,88 1,88 1,88   1,88 26.000 48.880  15:10 
 PAMP CI  1,94 1,92 1,88 1,92   1,88 - 3,1 58.400 110.552  15:19 
 PAMP 1,94 1,97 1,89 1,97   1,91 - 1,5 474.320 908.061  16:59 
 PESA CI  4,91 4,98 4,98 4,98   4,98 + 1,4 20.000 99.600  15:29 
 PESA 4,95 5,02 4,95 5,04   5,00 + 1,0 174.932 875.898  16:59 
 TECO2 CI  32,60 33,40 33,15 33,40   33,15 + 1,7 2.226 73.866  14:00 
 TECO2 48  30,55 33,05 33,05 33,05   33,05 + 8,2 1.927 63.687  14:01 
 TECO2 32,80 33,00 32,70 33,50   33,40 + 1,8 105.524 3M503  16:58 
 TS 24  207,00 205,15 205,15 207,95   207,50 + 0,2 2.513 521.630  14:16 
 TS CI  207,00 209,00 207,70 211,50   211,50 + 2,2 2.876 600.106  15:39 
 TS 207,70 208,00 207,50 212,00   211,95 + 2,0 35.045 7M347  16:58 
 YPFD CI  310,95 313,00 305,00 313,00   305,00 - 1,9 1.100 341.900  15:59 
 YPFD 311,70 311,50 302,00 314,00   307,95 - 1,2 41.043 12M553  17:00
PANEL GENERAL
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
AGRO 3,50 3,60 3,45 3,60   3,60 + 2,9 9.359 33.272  16:46 
 APSA 48,50 48,50 48,50 50,00   50,00 + 3,1 982 48.812  14:20 
 APSA CI  36,671 51,00 51,00 51,00   51,00 +39,1 703 35.853  15:52 
 AUSO 1,95 2,00 2,00 2,00   2,00 + 2,6 4.836 9.672  16:10 
 BHIP 1,70 1,73 1,68 1,73   1,72 + 1,2 147.007 248.998  17:00 
 BOLT 2,55 2,60 2,60 2,60   2,60 + 2,0 1.000 2.575  16:58 
 BPAT 5,30 5,30 5,30 5,30   5,30 1.524 8.077  14:32 
 BRIO CI  12,00 12,00 12,00 12,00   12,00 168 2.016  13:40 
 BRIO 12,30 12,15 12,10 12,30   12,25 - 0,4 2.845 34.725  16:59 
 CADO CI  6,00 6,20 6,20 6,20   6,20 + 3,3 2.000 12.400  13:16 
 CADO 6,25 6,18 6,18 6,60   6,60 + 5,6 8.999 56.883  13:42 
 CAPX 4,90 5,00 5,00 5,00   5,00 + 2,0 394 1.970  11:12 
 CARC 2,10 2,15 2,10 2,15   2,10 7.481 15.860  15:42 
 CECO2 1,30 1,29 1,29 1,33   1,30 128.504 169.571  16:54 
 CELU 4,39 4,60 4,35 4,60   4,35 - 0,9 3.644 16.126  15:37 
 CEPU2 15,80 16,00 16,00 16,00   16,00 + 1,3 1.146 18.330  16:20 
 CGPA2 1,70 1,72 1,70 1,72   1,70 10.782 18.369  16:32 
 CRES 9,51 9,50 9,40 9,70   9,70 + 2,0 54.961 522.802  16:56 
 DGCU2 3,00 3,02 3,02 3,02   3,02 + 0,7 1.000 3.020  13:36 
 ESTR 2,85 2,85 2,85 2,85   2,85 436 1.242  11:52 
 FERR 2,94 2,95 2,92 3,00   3,00 + 2,0 9.463 27.933  15:29 
 FIPL 1,67 1,65 1,65 1,66   1,65 - 1,2 47.997 79.240  16:51 
 GALI 20,50 20,80 20,80 21,00   21,00 + 2,4 2.394 50.235  16:05 
 GARO 3,00 3,05 3,05 3,05   3,05 + 1,7 2.000 6.100  14:44 
 GCLA CI  21,75 22,50 22,50 22,50   22,50 + 3,4 4.067 91.507  12:45 
 GCLA 21,70 22,00 21,80 22,30   22,30 + 2,8 3.298 72.275  16:35 
 INTR 4,50 4,19 4,19 4,19   4,19 - 6,9 3.165 13.261  15:32 
 INVJ 2,20 2,25 2,25 2,28   2,28 + 3,6 39.523 89.327  13:41 
 IRSA 10,65 10,50 10,50 10,55   10,55 - 0,9 7.382 77.824  16:31 
 JMIN 3,60 3,70 3,70 3,85   3,85 + 6,9 17.684 66.780  16:16 
 LEDE 5,16 5,25 5,10 5,25   5,10 - 1,2 44.135 226.797  16:42 
 METR 1,27 1,31 1,27 1,31   1,30 + 2,4 24.890 32.313  15:44 
 MIRG CI  128,00 129,00 129,00 129,00   129,00 + 0,8 60 7.740  12:43 
 MIRG 127,50 127,50 125,30 128,00   127,00 - 0,4 1.964 249.991  17:00 
 MOLI 29,25 29,90 28,50 30,60   30,60 + 4,6 28.631 844.889  16:58 
 PATA 8,00 7,90 7,90 8,00   8,00 2.000 15.900  15:25 
 PATY 17,40 17,00 17,00 17,20   17,20 - 1,1 1.417 24.321  16:59 
 PETR 0,00 1,88 1,88 1,98   1,97 40.731 77.498  16:51 
 POLL 0,19 0,185 0,185 0,19   0,19 57.857 10.942  15:49 
 REP 232,00 235,00 235,00 235,00   235,00 + 1,3 296 69.560  14:40 
 SAMI 9,05 9,05 8,90 9,15   8,90 - 1,7 13.263 119.704  16:42 
 SEMI 1,94 1,94 1,83 2,04   1,87 - 3,6 139.753 273.757  16:58 
 STD CI  56,878 85,00 85,00 85,00   85,00 +49,4 36 3.060  12:10 
 STD 85,00 85,00 85,00 86,00   86,00 + 1,2 1.243 106.282  16:49 
 TEF 159,00 158,00 158,00 159,00   159,00 168 26.628  14:19 
 TGNO4 1,35 1,35 1,35 1,40   1,37 + 1,5 49.766 68.005  15:36 
 TGSU2 4,00 4,00 4,00 4,10   4,09 + 2,3 21.179 85.739  16:49 
 TRAN 1,22 1,23 1,22 1,24   1,22 250.642 307.443  16:57



4 Boletín Diario de la Bolsa de Comercio de Rosario - Mercado de Granos / Valores

Bolsa de Comercio de Rosario

TIPO DE CAMBIO
Mercado de divisas Mercado cambiario
Cada 100 unidades, excepto (*) Comprador Vendedor Comprador Vendedor
Dólar EE.UU. (*) 6,6700 6,7100 USD Banco Nación 6,6700 6,7100
Libra esterlina (*) 10,9681 11,0541 USD Bco Central Referencia 6,7080
Euro (*) 9,1192 9,1907 USD Interbancario 6,7075 6,7100
Franco Suizo 739,8267 745,2804 USD Mayorista bancos 6,7075 6,7125
Yen 6,4115 6,4591 USD Mayorista casas cambio 10,9100 10,9500
Dólar canadiense 609,7231 614,1518 USD Minorista casas cambio 6,6700 6,7200
Corona danesa 122,1353 123,5619 USD Valor hoy mercado 6,7125 6,7150
Corona noruega 109,4228 110,8098 EUR Mayorista casas cambio 9,1400 9,2800
Corona sueca 103,3802 104,7659 EUR Minorista casas cambio 9,0800 9,3400
Fuente: Banco de la Nación Argentina por cada 100 unidades. (*) Cotización por unidad. Fuente: Agencias de noticias Reuters y CMA. Cotización por unidad.

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 14-1-14

RENTA FIJA
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
AA17 CI  843,00 838,00 829,00 838,00 834,50 - 1,0 7M464 62M146  15:59 